

اخبار



«نصب دوربین‌های آژانس فراتر از تعهدات ایران» کذب است

رییس سازمان انرژی اتمی نصب دوربین‌های آژانس فراتر از تعهدات ایران را تکذیب کرد. محمد اسلامی در جمع خبرنگاران در حاشیه نشست هیأت دولت در پاسخ به اینکه گفته شده است که در اصفهان دوربین پیش از تعهدات نصب شده‌است؟ گفت: خیر، اینطور نیست.

وی تأکید کرد که روابط ایران با آژانس بر مبنای پادمان و بی پی تی است نه یک کلمه اضافه نه یک کلمه کمتر.

به گزارش ایسنا، علی‌خضریان رئیس کمیته سیاسی، نظامی و امنیتی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با اشاره به گزارش ۱۶ خرداد مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به شورای حکام مبنی بر توافق این آژانس با سازمان انرژی اتمی ایران در مورد افزایش نظارت‌ها و ایجاد نظارت‌های فریادامنی گفت: پس از استماع کمیسیون محرز شد که توافق صورت گرفته، خلاف قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و تأکید رهبر معظم انقلاب بر عدم تخطی از این قانون است که ايشان این موضوع را در دیدار با دانشمندان و مقامات صنعت هسته ای تصریح فرمودند. وی با اشاره به برخی از ابعاد توافق صورت گرفته، گفت: در حالی که جمهوری اسلامی ایران خود را متعلق به همکاری و تعامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی در چارچوب مقررات پادمانی دانسته و با توجه به اینکه بر اساس تأکید رهبری معظم انقلاب نباید تعهدات فرا پادمانی را بپذیرد متأسفانه بر تأسیسات فرود و نظنز جهت فریادمانی در کارگاه تولید سانتریفیوژ در سایت اصفهان نصب شده است. عضو هیئت رئیس کمیسیون اصل نود تصریح کرد: همچنین ۲ دستگاه EMD در کارگاه سانتریفیوژ در سایت اصفهان نصب شده است. عضو هیئت رئیس کمیسیون اصل نود تصریح کرد: همچنین ۲ دستگاه EMD در کارگاه سانتریفیوژ در سایت اصفهان نصب شده است. عضو هیئت رئیس کمیسیون اصل نود تصریح کرد: همچنین ۲ دستگاه EMD در کارگاه سانتریفیوژ در سایت اصفهان نصب شده است. عضو هیئت رئیس کمیسیون اصل نود تصریح کرد: همچنین ۲ دستگاه OLEM ذکر شده از این رو باید روشن شود این ۲ دستگاه چه تفاوت هایی با یکدیگر دارند.

وی با اشاره به نقش نظارتی مجلس شورای اسلامی بر اساس قانون گفت: در این جلسه با وجود تأکید کمیسیون اصل نود و دیگر نمایندگان مجلس جهت اطلاع ازجزئیات توافق، مشخص شد که مجلس هیچ اطلاعی از جزئیات متن توافق که خلاف قانون و تعهدات فریادمانی بوده، ندارد و امکان نظارت بر قانون مجلس نیز وجود ندارد.

خضریان در پایان خاطر نشان کرد: پیش از این، دربارهٔ محتوای توافق مذکور از وزیر امور خارجه سؤال شده بود که وی اعلام کرد این پرونده توسط این وزارتخانه دنبال نشده و در سازمان انرژی اتمی دنبال می شود.

کشف کوکائین در کاخ سفید



مقامات کاخ سفید اعلام کردند که بسته سفیدرنگی که پیشتر در این مجموعه پیدا شده بود، کوکائین است.

به گزارش ایسنا به نقل از رويترز، مقامات کاخ سفید اعلام کردند که بسته سفیدرنگی که پیشتر در این مجموعه پیدا شده بود، کوکائین است. یک منبع آگاه گفت پودر سفیدی که اواخر روز یکشنبه در داخل کاخ سفید پیدا شد، توسط آتش‌نشانی و خدمات اورژانس واشنگتن به عنوان کوکائین شناسایی شد.

این منبع گفت که این پودر در بال غربی کاخ سفید پیدا شده است، اما جزئیات بیشتری ارائه نکرد.

سرویس مخفی روز سه شنبه اعلام کرد که یک بسته ناشناخته در فضای کاری در بال غربی در روز یکشنبه پیدا شده‌است که منجر به بسته شدن موقت مجتمع کاخ سفید شد.

میدان گازی آرش از میدان‌های گازی ایران است که در شمال خلیج فارس و در استان بوشهر قرار دارد. این میدان گازی از میادین مشترک ایران با کشورهای کویت و عربستان سعودی است؛ میدانی که از سوی دو کشور عربی میدان دوره نامیده می‌شود. در این خصوص هدایت الله خادمی، رییس هیأت مدیره انجمن شرکت‌های حفاری نفت و گاز ایران اخیرا گفته است: «عربستان به میدان آرش ورود کرده، ما هم ساکت نشستیم، به طوری که به نظر می‌رسد میادین مشترک را به همسایگان واگذار کرده‌ایم.»

بعید است ایران کوتاه بیاید

در همین رابطه محمدعلی خطیبی، نماینده پیشین ایران در اوپک و کارشناس نفت در گفتگو با سایت فرارو گفت: «با توجه به این که میدان گازی آرش، یک میدان گازی بین الدول یا یک «میدان گازی اختلافی» بین چند کشور مختلف محسوب می‌شود، می‌توان حدس زد، تا زمانی که اختلاف مذکور حل نشود، عملیات توسعه در این میدان گازی انجام نمی‌شود؛ بنابراین باید اختلافات حل، و توافق شود که میدان گازی توسعه پیدا کند.»

وی ادامه داد: «به طور معمول در چنین شرایطی پیشنهاد می‌شود که یک عملیات مشترک بین کشورها انجام شود و شرکت بی طرفی شروع به توسعه میدان کاری کند و سپس منافع این توسعه را بین کشورها توزیع کند. به هر حال حقیقت این است که معمولا حل چنین اختلافی به مدت زمانی طولانی نیاز دارد و ممکن است زمان انتظار برای حل اختلاف بیش از حد پیش‌بینی شده، باشد. باید مشخص شود که کدام کشور منفعت بیشتری از این میدان گازی می‌برد، به بیانی دقیق‌تر باید مرزهای آبی کشورهای دینفع تعیین و سپس میزان سود کشورها از این میدان گازی مورد بحث قرار گیرد.»

نماینده اسبق ایران در اوپک گفت: «مرزهای آبی مثل مرزهای خاکی، قابلیت تفکیک روشنی ندارند و تعیین مرزهای آبی بسیار پیچیده است. در نتیجه، تعیین مرزها، زمان بر و اختلاف برانگیز است. در مورد میدان گازی آرش، کشورها، چاره‌ای به جز توافق ندارند، چون اگر مشکل بر سر جای خود بدون حل، باقی‌بماند، روند توسعه میدان گازی نیز متوقف خواهد ماند و این در واقع به ضرر کشورهای دینفع است.» خطیبی گفت: «تقریبا بعید است که ایران از مواضع خود در قبال میدان گازی آرش کوتاه بیاید، اگر قرار بود ایران امتیاز بیش از حد یا باج خاصی بدهد، شاهد اظهارات طرف کوبیتی نبودیم؛ بنابراین حدس من این است که ایران حق خود را به شکل تمام و کمال از این مناقشه خواهد گرفت.» از این جا به بعد نیز مسیر حل مساله را می‌توان نوعی توافق چندجانبه بر اساس فرمولی دانست که همگی راضی باشند. شرایط برای توافق نیز مساعد به نظر می‌رسد. باید دید مذاکرات بین کشورها چگونه پیش خواهد رفت.»

این کارشناس نفت گفت: «قوانین بین المللی در

عربستان و کویت مدعی عدم حق ایران در میدان گازی مشترک شدند

چشم طمع همسایگان به میدان آرش

خبرگزاری الجزیره گزارش داده است که علی‌رغم اینکه ایران اعلام کرده بین ایران و عربستان میدان گازی تعیین تکلیف نشده‌ای وجود ندارد و کارهای مقدماتی برای انجام همکاری دوجانبه آغاز شده است؛ سعد البراک، معاون نخست وزیر و وزیر نفت کویت مدعی شده است که کشورش به هیچ روی مواضع و اقدامات ایران در این خصوص را نمی‌پذیرد. البراک گفته است که میدان گازی آرش یک منبع و ثروت طبیعی برای عربستان و کویت است و تا زمان ترسیم مرزهای دریایی هیچ طرف دیگری در آن حق ندارد.



مغفول ماند و به حال خود رها شد. اگر ما سهمی در این میدان کاری داریم، باید در سال‌های گذشته

آبی دانست. به همین دلیل نیز مشخص شدن مرزهای آبی گام نخست و سپس تعیین این که چه میزان از این میدان در کدام کشورها واقع شده، گام دوم خواهد بود. این دو گام که نسبتا دشوار هم خواهند بود به مذاکره اولیه نیاز دارد. چنین مسائلی بی سابقه نبوده و ایران با همسایگان خود منابع مشترک گازی و نفتی داشته و معمولا اختلافات بدون چالش خاصی حل می‌شود. کلید آغاز این مذاکرات و حل اختلاف در دستان سران وزارت امور خارجه ایران است که باید هرچه زودتر وارد عمل شوند.»

ایران نباید وارد حاشیه و مناقشه شود

در ادامه فرزین سوادکوهی، کارشناس انرژی نیز در این خصوص توضیح می دهد: «این میدان گازی بین ایران، عربستان و کویت مشترک است. اما طی سال‌های اخیر گفته می‌شد در شرایطی که ایران از توسعه این میدان گازی مشترک جانمده است، کویت و عربستان در حوزه توسعه این میدان وارد عمل شده اند. روایعات این مورد هم درست مثل برخی دیگر از بخش‌های کشور، در حوزه توسعه و برنامه ریزی

دیدار امیرعبداللهیان با علی اف در باکو

از سوی دیگر لازم به ذکر است که وزیر خارجه کشورمان روز گذشته در جریان سخنرانی خود در اجلاس وزاری خارجه جنبش عدم تعهد، گفت: تحولات مهم اخیر در نظام بین‌الملل، علیرغم ایجاد برخی چالش‌ها، فرصت‌های موثری را برای نقش‌آفرینی بهتر جنبش عدم تعهد فراهم می‌کند فرصت‌هایی که باید هوشمندانه از آن برای تحقق آرزایان‌های جنبش عدم تعهد، در ایجاد جهانی نو و توسعه یافته استفاده کرد. در این مسیر، هدف اصلی ما باید تقویت «حاکمیت قانون» و «عدالت» در جهان باشد؛ زیرا منشأ اکثر بحران‌ها و جنگ‌ها، نقض فاحش و گسترده قانون و بی‌توجهی به ارزش‌ها می‌باشد. در سطح منطقه‌ای و کشورهای جهان ادامه دهم، کرده است که همواره یک شریک قابل اعتماد است. یک نمونه آن، همکاری مثال زدنی ایران در مبارزه با تروریسم و فداکاری نیروهای ایرانی در مبارزه با جنایات داعش در منطقه از جمله در عراق و سوریه است. قهرمان بزرگ مبارزه با تروریسم، سردار سلیمانی نماد بارز آن به شمار می‌رود. سیاست همسایگی ایران در راستای تقویت همکاری بیشتر در منطقه، موفقیت خود را به خوبی به اثبات رسانیده است. ما مصمم هستیم به توسعه همه جانبه روابط و همکاری با تمامی همسایگان و کشورهای جهان ادامه دهم، وی افزود: ما معتقدیم، حل مشکلات منطقه‌ای فقط با همکاری کشورهای منطقه میسر است. از این رو، در برخورد با پدیده طوفان‌های گرد و غبار به عنوان یک چالش اساسی محیط زیست، جمهوری اسلامی ایران روی همکاری کشورهای منطقه حساب می‌کند و از کلیه کشورهای آسیب‌دیده از این پدیده در منطقه و سایر مناطق جهان دعوت می‌کند در کنفرانس بین‌المللی مقابله با طوفان‌های گرد و غبار که در اجرای قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد، بزودی در تهران برگزار خواهد شد، شرکت کند.

امیرعبداللهیان در ادامه خاطرنشان کرد: در کنار تهدید سلاح‌های کشتار جمعی رژیم جعلی و اشغالگر اسرائیل علیه صلح و امنیت منطقه و جهان، خشونت‌نظام‌مندان رژیم آپارتاید علیه فلسطینیان، از جمله کشتار بی‌رحمانه زنان و کودکان، و تخریب خانه‌ها و نیز

هم‌زمان با عضویت رسمی ایران بررسی شد

اهمیت راهبردی حضور ایران در سازمان شانگهای

به نظر می رسد عضویت ایران در سازمان شانگهای تعامل دو سویه را برای اعضا به دنبال خواهد داشت که می‌توانند از امتیازات و ظرفیت‌های یکدیگر بهره‌مند شوند. همچنین ایران می‌تواند از فرصت به وجود آمده در شانگهای برای عبور از تحریم‌ها استفاده کند، از طرف دیگر ایران در ادامه سیاست منطقه‌گرایی خود در تلاش است تا روند عضویت خود در بریکس را تسریع و تحکیم ب‌خشد. حسین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان نیز پس از اعلام رسمی عضویت ایران در شانگهای در توثیتی نوشت: عضویت ایران در شانگهای گام مهمی در پیگیری سیاست خارجی فراگیر، تقویت سیاست همسایگی و نگاه به آسیاست. وی همچنین تأکید کرد: چند جانبه‌گرایی راهبردی اساسی کشورهای پیشرو در توسعه روابط خارجی و همکاری‌های بین‌المللی است. تلاش مشترک دولت و مجلس در تصویب اسناد متنوع شانگهای موجب امتنان است.

به گزارش ایسنا، روند عضویت کامل ایران در سازمان شانگهای از ۲۶ شهریور سال ۱۴۰۰ در جریان نشست سران این سازمان در تاجیکستان آغاز شد، پیش از این ایران از سال ۲۰۰۵ عضو ناظر بود و بعد از آن نیز از سال ۲۰۰۸ درخواست عضویت کامل خود را مطرح کرد اما به دلیل تحریم‌های سازمان ملل امکان عضویت ایران وجود نداشت تا این که در سال ۲۰۱۵ در پی توافق هسته‌ای تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران برداشته شد و موانع عضویت ایران تا حدود زیادی مرتفع شد البته غیر از اختلافات میان ایران و تاجیکستان، تحریم‌های آمریکا و شورای امنیت سازمان ملل مانع جوی برای عضویت ایران در شانگهای

خبر

قهر و آشتی مقتدی صدر با سیاست!



یک رسانه عرب زبان اعلام کرده است، شواهدی وجود دارند که نشان می‌دهند رهبر جریان صدر عراق پس از حدود یک سال کناره‌گیری از دنیای سیاست، درحال بررسی بازگشت تدریجی به صحنه سیاسی این کشور با حضور در انتخابات محلی (شوراهای استانی) است.

روزنامه العربی الجدید در این باره نوشته است: حادثه سوزاندن قرآن در سوئذ توسط یک پناهجوی عراقی در روز چهارشنبه گذشته، مناسب‌ترین فرصت را برای مقتدی صدر، رهبر جریان صدر جهت بازگشت مجدد به عرصه سیاسی پس از حدود یک سال دوری فراهم کرده است و طی روزهای گذشته، وی اظهارات سیاسی خود را تشدید و مجدداً تریبون‌های رسانه‌ای را فعال کرده است.

طبق این گزارش، بازگشت احتمالی مقتدی صدر به صحنه سیاسی عراق با آغاز روند ثبت نام کمیساری عالی انتخابات از ائتلاف‌های انتخاباتی برای حضور در انتخابات شوراهای استانی همزمان شده است؛ انتخاباتی که قرار است در پایان سال جاری میلادی برگزار شود.

مقتدی صدر همچنین طی روزهای اخیر ویس از اهانت به قرآن در سوئذ اظهاراتی را خطاب به دولت و احزاب سیاسی کشورش بیان کرد و حامیان وی نیز اواخر هفته گذشته تجمع‌های گسترده‌ای را در شهرهای جنوبی و مرکز عراق برگزار کردند و به نظر می‌رسید حامل پیامی برای مخالفان صدر باشد.

در همین زمینه، یکی از اعضای برجسته جریان صدر در بغداد به العربی الجدید گفت که رهبر این جریان به طور جدی شرکت در انتخابات محلی را بررسی می‌کند تا از کنترل کامل چارچوب هماهنگی شیعیان بر شوراهای استانی در استان‌های مرکزی و جنوب عراق جلوگیری کند.

وی خاطرنشان کرد: تطهارت حمایت از قرآن توسط صدی‌ها در روزهای جمعه و شنبه گذشته و واکنش‌های محلی پیرامون آن، شواهدی مبنی بر بازگشت تدریجی رهبر جریان صدر به صحنه سیاسی است. به گزارش ایسنا، این عضو جریان صدر ادامه داد: تیم‌های انتخاباتی در جریان صدر به‌صورت اعلام‌نشده شروع به آماده‌سازی اعضای خود برای حضور انتخابات استانی کرده‌اند و بازگشت صدی‌ها به عرصه سیاسی به معنای مطرح شدن دوباره مطالبه بازسازی انتخابات زودهنگام در عراق و اجازه ندادن به تداوم فعالیت دولت محمد شیاع السودانی به مدت یک دوره کامل است.

یک سیاستمدار برجسته در جریان حکمت ملی عراق به رهبری سید عامر الحکیم نیز درباره بازگشت صدر به عرصه سیاسی عراق گفته است: این تصمیم قبلا گرفته شده بود و در انتظار فرصت مناسب بود با حادثه سوزاندن قرآن فراهم شد.

وی که حاضر به افشای نامش نشده است، تصریح کرد: واکنش جریان صدر به قرآن سوری و انتقاد آن از عملکرد دولت در این زمینه، به این معنا است که وی دیگر نمی‌خواهد بیشتر از این برای بازگشت به صحنه سیاسی کشور منتظر بماند و از این اتفاق برای بازگشت استفاده کرده است.

«عائد الهلالی»، یکی از اعضای ائتلاف چارچوب هماهنگی شیعیان عراق در مصاحبه با العربی الجدید در این باره معتقد است: بازگشت جریان صدر به صحنه سیاسی برای همه قابل پیش‌بینی بود.

هللالی اشاره کرد که همه شواهد نشان می‌دهند که جریان صدر در انتخابات محلی در پایان سال جاری شرکت خواهد کرد.

وی ازسرگیری گفت‌وگوهای جریان صدر با چارچوب هماهنگی و برخی احزاب آن پس از برگزاری انتخابات استانی را بعید ندانست.

مقتدی صدر، رهبر جریان صدر شهریور سال گذشته در بیانیه‌ای غیرمنتظره اعلام کرد برای همیشه از فعالیت سیاسی کناره‌گیری کرده است.



در تصمیم‌سازی‌های کلان بین‌المللی در عرصه‌های سیاسی، امنیتی و اقتصادی می‌کند و هم جایگاه حیبه چندجانبه‌گرایی را در معادلات بین‌المللی به طور معناداری ارتقا می‌دهد.

ژانگ میبگ، دبیر کل سازمان همکاری شانگهای نیز در گفت‌وگویی اظهار داشت که الحاق ایران به سازمان شانگهای به عنوان یک عضو کامل، محتوای عملی جدیدی را به همراه خواهد داشت و چشم‌اندازهای وسیعی را باز می‌کند.

